

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/4555,Uroczystosci-3-Majowe.html>  
03.05.2024, 10:11

Strona znajduje się w archiwum.

## Uroczystości 3-Majowe

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja odbyły się w Kielcach. W uroczystościach wzięli udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz wicewojewoda Grzegorz Dziubek.

**Obchody Święta Konstytucji 3 Maja odbyły się w Kielcach. W uroczystościach wzięli udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz wicewojewoda Grzegorz Dziubek.**

Obchody rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny w Bazylice Katedralnej w Kielcach. O godz. 12.15 uczestnicy uroczystości przemaszerowali przed pomnik Stanisława Staszica w Parku Miejskim, gdzie po krótkiej części artystycznej rozpoczęły się oficjalne uroczystości - zgodnie z ceremoniałem: podniesienie flagi państwowej, hymn narodowy, przemówienie okolicznościowe wojewody, apel poległych i na zakończenie ceremonia złożenia wieńców i wiązanek przed pomnikiem. - *Konstytucja 3 Maja dawała nadzieje na wielkie zmiany i zwiastowała naprawę państwa. Była dowodem, że możliwe jest rozwiązywanie konfliktów na drodze dialogu i konsensusu, wolności ale nie egoizmu, szacunku dla jednostki ale nie warcholstwa, z pożytkiem dla wszystkich* - mówiła wojewoda.

Po oficjalnych uroczystościach w kieleckim Parku Miejskim rozpoczął się Piknik Historyczny „Vivat 3 maj!”, podczas którego, oprócz kieleckich ułanów, zaprezentowali się także: Grupa Rekonstrukcji Historycznej 4. Pułku Piechoty Legionów z Kielc, Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Pułk Żuawów Śmierci” z Buska-Zdroju, Klub Historyczny „HIRD” (Wikingowie i Celtowie) z Kielc, Grupa Rekonstrukcji Historycznej III Okręgu Policji Państwowej - Komisariat z Radomia, Regiment Piechoty Najemnej z Kielc, Świętokrzyski Szwadron Kawalerii Ochotniczej, Artyleria Piesza Xięstwa Warszawskiego, Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Jodła” oraz klasy mundurowe Zakładu Doskonalenia Zawodowego.



---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---